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業績サマজーが前年同期⽐)

2018年3月期 2019年3月期 前年同期⽐増減

売上高 16,083 16,158 +、4 +0.5％

営業利益 416 275 △140 △33.、％

経常利益 331 360 +2。 +。.6％

親会社株主に帰属
する当期純損益 △1,219 36 +1,255 －

ك単位：百万円ق

○売上高
売上高मؚ⾃⾞関連資材ऋ市場環境भ変化や顧客भ⽣産効率॔ॵプऩनभ影響を受け減収धऩっ
たुभभؚ⽔処理関連資材ऋ分離膜⽤資材भ需要ऋ堅調प推移したこधؚ⼀般産業⽤資材म主प空
調⽤資材や産業⽤濾材भ販売ऋ増加したこधपेॉؚ前年同期⽐द増収धऩॉました؛

○営業利益・経常利益・親会社株主प帰属すॊ当期純利益
営業利益मؚ原燃料価格भ上昇や人件費ؚ研究開発費等भ増加पेॉؚ前年同期⽐द減益धऩॉま
した؛経常利益मؚ設備投資प伴う徳島県ऩनऊैभ補助⾦収入11、百万円を営業外収益प計上し
たたीؚ前年同期⽐द増益धऩॉました؛親会社株主प帰属すॊ当期純利益मؚ繰延税⾦資産भ取
ॉ崩しऩनऋあったुभभؚ前連結会計年度म減損損失1,6。0百万円を計上したたीؚ前年同期⽐
दम増益धऩॉました؛
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連結営業利益増減内訳が対前期⽐)

416

+213
△9、

△65
△69

△123

2、5

売上भ変
पेॊ影響

201。年3⽉期 2019年3⽉期

電⼒・燃料価格
上昇पेॊ影響

増減額が百万円) 主ऩ要因
売上भ変 +213 主प⽔処理関連資材及び⼀般産業⽤資材भ売上増加及び売上構成भ変पेॊ
電⼒・燃料価格上昇 △9、 主प国内पउけॊ重油・फ़५価格及び電⼒単価भ上昇पेॊ
原料価格上昇 △65 主पウॵॻパঝプभ価格上昇पेॊ

研究開発費भ増加 △69 主प中核商品が⾃⾞関連・⽔処理関連)भ顧客開拓・品質対応及び次世代中核
商品भ開発費भ増加पेॊ

そभ他 △123 主प人件費や修繕費भ増加पेॊ
営業利益増減 計 △140

原料価格上昇
पेॊ影響

ك単位：百万円ق

2

そभ他

平均為替ঞーॺ
111円/ॻঝ
3.31円/THて
16.62円/元

平均為替ঞーॺ
111円/ॻঝ
3.42円/THて
16.、1円/元

研究開発費भ
増加पेॊ影響



連結貸借対照表が対前期末⽐)

2018年3月末 2019年3月末 増減

流資産 6,261 6,0、9 △1。2
固定資産 10,554 10,54、 △6

資産合計 16,816 16,627 △188

流負債 6,243 6,036 △206

固定負債 4,09。 4,12。 +29

負債合計 10,341 10,164 △177

純資産合計 6,474 6,462 △11

負債・純資産合計 16,816 16,627 △188

ك単位：百万円ق
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売上高推移ध⾒通し

4

102.3 98.0 98.6 92.0 84.7

49.5 47.0 49.5 54.4 64.2

17.9
17.9 12.6 15.0 13.1

2016.3 2017.3 2018.3 2019.3 2020.3

⾃⾞関連資材 ⽔処理関連資材 一般産業用資材

161億円
169億円

(11.0%)

(28.8%)

(60.2%)

(29.2%)

(60.2%)

(10.6%)

163億円

(7.9%)

(30.8%)

(61.3%)

⾒通し

ك単位：億円ق

(57.0%)

(33.7%)

(9.3%)

160億円

(52.3%)

(39.6%)

(8.1%)

162億円



業績推移ध⾒通し

5

663

39、
331 360

160

2016.3 201、.3 201。.3 2019.3 2020.3

経常利益

⾒通し

、9、

519

416

2、5
190

2016.3 201、.3 201。.3 2019.3 2020.3

営業利益

⾒通し

292
4。3

-

121

9

36 、0

2016.3 201、.3 201。.3 2019.3 2020.3

⾒通し

親会社株主に帰属する
当期純損益

ك単位：百万円ق

△1,219

※201。年3⽉期पउいथؚ減損損失1,6。0
百万円を計上しथउॉます؛

※





⾃⾞関連資材

製品内容 ⾃⾞भ様々ऩパーॶप⽤いॊ機能材
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使⽤例：
エン४ン⽤フॕঝター

使⽤例：
クছॵチ板⽤摩擦材

使⽤例：
鉛蓄電池⽤セパঞータ

使⽤例：
耐熱फ़५ケॵॺ

エン४ン周辺
●エン४ン⽤濾材

・エ॔ー
・ड़ॖঝ
・フগーエঝ

オートঐチック
トラン५ッ३ঙン内
●クছॵチ板⽤摩擦材

●鉛蓄電池⽤セパঞータ原紙
●फ़५ケॵॺ⽤原紙



⽔処理関連資材

製品内容 主धしथ分離膜⽀持体やMてR⽤浸漬膜ঘニॵॺऩन

●分離膜⽀持体
⽔処理प⽤いॊ分離膜भ⽀持体紙धしथ使⽤さोथいॊ؛分離膜
⽀持体ROঔ४গーঝभ⽤途मؚ純度भ高い⽔भ製造ؚ海⽔भ淡
⽔化ؚそभ他⼯業⽤ؚ⾷品⽤ؚ飲料⽤ऩनदあॊ؛

主ऩ使⽤例：分離膜⽀持体ROঔ४গーঝ

MてR⽤浸漬膜ঘニॵॺ
が膜分離活性汚泥法)

●MBR用浸漬膜ঘニット
MてR⽤浸漬膜ঘニॵॺधमؚ廃⽔処理⽤धしथ注目
を集ीथいॊMてR⽤प⾃社द開発さोた高効率膜エ
ঞওンॺをঘニॵॺ化したुभदす؛

膜エঞওンॺ
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●産業用濾材 ●除湿器用原紙
●鮮度保持剤包材 ●醸造用濾紙
●クッ३ঙン紙 ●パッキン用原紙
●加湿器用原紙

⼀般産業⽤資材

熱拡散३ーॺ でARMIX でなRTPマॵॺभ
成形サンプঝ

主要製品群
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電磁波吸収体

●熱拡散用資材
●電磁波吸収用資材
●CFRTPঐット
(炭素繊維強化
プラ५チック)

使⽤例：ワॖখーढ़ॵॺ濾材



注意事項
本資料峕おけ峵将来予想峕関す峵記述峕峎岷まし峐峙岝現時点峑入手可能峔情報や予測峕基峏い峐お峴岝
確約や保証峼与え峵峬峘峑峙あ峴ませ峽岞
そ峘た峫将来峕おけ峵当社峘業績峙岝様々峔要因峕よ峴現在峘当社峘将来予想峒異峔峵結果峕峔峵可能
性岶あ峴ます岞

お問い合せ先
経営管理部 経営企画室

TEL：088-631-8101 FAX：088-633-2096
https://www.awapaper.co.jp/


